bere coronabatur, loca enim sunt per qua transendum Gallis fuit praerupta et plane inaccessa
 si modo aliquo praesidio meminerunt. Geierunt tamen Galli aliquot ratiōs impetus in
 Sabaudica praesidia primo impetu duobus ex locis summa plane inuadentium interuentione
 Sabaudos tamen retrocedere compulerunt et paucos illos occupauerunt. Sicut transitus monta-
 nos duos sed accurrens Sabaudus cum toto Exercitu expulit inde Gallos et non parua cla-
 de affecit. Postmodum aliquot iterum impressionibus tentauerunt Galli Sabaudos magis quam
 inuaserunt, sed nouissimo impetu tam fortiter sese Galli gererunt, ut maxima licet cum
 clade suorum Sabaudos a partibus illis expulerint, loca et transitus omnes occupauerunt
 Sabaudiam intrant. Dux ipse Sabaudia nouissimo hoc conflictu grauiter pulueratus
 Visi impetum Gallorum euasit. Coactus denique Sabaudus in tanto periculo pacem inire
 cum Gallis (qua ne scitur an Hispano et Caesari grata erit) hisce conditionibus. Primo arces
 et loca in Mantuana et Nonferateni ditione occupata Dux Sabaudia restituat.
 Bello hoc neutralitatem suscipiat et obseruet. Dux hiernensis recepta portione Ducatus
 Mantuani Caesari et Hispano Romaeque praestet, iuretque fidelitatem, et ne aliquod dispendium
 ael detrimentum a Mantuanis Mediolanensi ditione inferatur, in finibus Mediolanensi
 et Nonferatenibus, propugnacula ex opposito construantur, fortique praesidio muniantur, pro-
 hibitura excursions et latrocinia ab utring.
 Summus Pontifex dicitur cum Gallo contra Caes. et Hispanum ligam iniisse, pacta cum
 eo recuperatione Regni Neapolitani pro Sede Apostolica

De Belgio et Germania 16 Decembris 1628

Prima Infans Hispaniam Tabella, ut primum famam hausit, capta ab Hollandis Penam a
 Classis, euesi in altum iussit, quotquot seu Dunherka, seu Ostenda naues bellica
 erant, ut redirem ex Indijs Hollandorum Classem, vel totam intercipient, vel partem ali-
 quam uelliciant. Sed rumor spargitur, omnia ea ficta esse ab Hollandis, ut decimum
 nummum anni proventus cuiusque facilius extorquant.

Post Crempam nuper a Tyllio interceptam uel ostentus tentatus. Ad petitionem Caesaris
 confirmant Summus Pontifex filium Caesaris Leonardum in Epatum Bremen et Archiepum
 Magdeburgensi, excluso Saxonis filio, nuper ab Electoris Canonice electo.

1620 Nouembri ad audientiam Caesaris admissus est Legatus Turcicus, articulos pacis
 ea uentu Caesaris confirmatos obtulit, et munera, quae tamen nulla ex parte aequant missa
 a Caesare Constantinopolim: Obtulit minimum quatuor equos Turcicos Caesari, et unum filio
 Caesaris, Regi Hungarico Tapetes octo, et lapides Bezoanicos aliquot, muscum succinum
 et alia quaedam. Et Thesaurum Caesaris fur quidam surripuit bis mille Imperiales et gem-
 mas non paucas. Unionesque

Praequa spes affulgere Fidelitatis Mantuanae, per Caesarem componenda, igitur ad bellum
 a eius resumendum omnia parantur in dies proximum.

De Gallia et Anglia 16 Decembris 1628

Inuolescant magis magisque in dies calamitates et miseriae quibus se Lupellani, ne in Regis sui
 potatem deuenirent sponte induerunt tempore obsidionis. Post equos canis feles Comnes
 absumptos, sustentabant se tamen nescio qua aqua elixione cum Conio uel radicibus con-

densata

densata Pelege vocant. Ultimus his qui in Vrbe supererat, venditus fuit bis mille aureis
Ovicula centum quinquaginta auri mensura frumenti (vulgo *Boystaa*) quadringenti
geni flor. libra panis 50 flor. quin et dedita Vrbe cum *Colle* subintrarent, pro
vno pane *Cassini* offererebant *Rupellani* certatim binos aureos, et aduc habebant,
quasi pro gratis donato, sed mox prudentia Regis decreuit precium libra panis ad
tres asses. Regens sunt in Vrbe tormenta Maiora Octuaginta et commectus ac
munitionis bellica ingens munitio accopia. Paratum est omnium Civium Vrba
bonis et Religioni, sed *Ducissa de Rohan* supra Regis captiva in Vicinum *Parisiis*
Cassini adducta est. Rex deinde ingenti *Triumpho* *Parisiis* a populo exceptus et
multis muneribus donatus est.

De Hispania eodem anno et d.

Ineunte proximo Ianuario scribitur iturum Regem *Baranorem* cum *Aulasua* con-
ducturumq. sororem suam *Sermam Maniam* Regem *Hungariae* ut inde soluat in *Italam*.
Putatur *Marcedio* *Spicula* comitatus eam usq. *Leuam*. Dux vero *Albanus*
iam sexto anno Vice Rex *Neapolitanus* *Leuam* eundem deducturus in *Ruffinam* ubi
paulatim ad nuptias omnia apparantur. Quae de *Casse* *Leuana* per *Ruffandos*
intercepta nuper transmissi, notum pro *Evangelis* aduc *Sabeni* sunt enim nec pau-
ca nec leuia argumenta, quae falsitatis illa coarguere posse videntur. Successo tempo-
ris res ipsa docebit.

De Italia eodem d. et Mense

Imperator ut facit *Hispano* et *Sabando* satis pro ingentis bello *Mantuanis* factis de-
creuit, ut quaecumq. in *Monferateo* ditione iam teneat retineat sibi, usq. dum im-
pendia refundantur, iubetq. *Duci* *Mucronni* ut *Mantuanam* ditione contentus vivat,
usq. ad hanc decisionem. Sed *Hispanus* vult modis omnibus *Sasale* prius potiri, quod tan-
to labore et sumptu *Sucusq.* quaesivit.

Interea *Mediolani* propter annonae caritatem *Le ditione* non leuis exorta circiter sen-
millium *Somnis* de plebe, qui officinas aliquot diripuerant *Prasectus* rei frumen-
taria ad mortem deposcentes, parumq. abijt, quin tota *Vrbs* tumultuaretur. Sed occu-
runt opportunè *Gubernator* *Cassini* cum suis, qui furentem stitit plebem, et *Officia-*
rum *ades*, posito ad *plateam* angulos praedidio tutatus est.

Die 20 Octobris 1628

De Gallia et Anglia

Appulsi initio Octobris in succursum *obscopa* a Rege *Galliae* *Rupellensi* Civitati *Clam*
Anglicana 150 navium partim bellicarum, partim onerariarum, usq. ad 13 Octobris sunt
prope *Insulam* *Oleoron* et quater submissis navibus incendiariis, in *Classem* et
oracinas lignas *Gallorum*, tenta ut pervumpere sed invito semper successu, nam *Cal-*
li vel tormentis deorenerunt incendiaras illas naues, vel parvis cymbis obuiam missis,
petraerunt in littus, ubi sine damno et noxa conflagrant. Quid hoc arcta plebilium effe-
cerunt incomoertum *Sabemus*.

Interea Rex *Galliae* ad triplex obstaculum (quod a statuti initio transmissi *S. P.* sat exa-
cte delineatum) adiecit quadruplex aliud obstaculum, quo *Portum* occludit: nec video

hinc describere
da erant quam
praecedentia